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Bakalářská práce se zabývá tématem Analýza a návrh marketingového řízení zvolené

organizace. V teoretické části jsou vymezeny základní pojmy k této problematice. Další část je

zaměřena na představení produktů značky KaiVac a firmy de Wolf Group s.r.o. a následnou

analýzu trhu a marketingové strategie. Na základě analýz jsou doporučeny návrhy na zlepšení

marketingové strategie firmy de Wolf Group s.r.o. pro prodej produktů značky KaiVac.
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Úvod

V současnosti se při prodeji produktu či při jeho zavádění na trh nelze spoléhat na to, že si

jej zákazník sám nalezne. Na trhu působí mnoho konkurenčních podniků nabízejících

produkty, které jsou, buďto přímím konkurenčním produktem nebo substitutem produktu,

který se daný podnik snaží prodat. Proto je pro podnik velice důležité mít důkladně

rozpracovanou marketingovou strategii, která informuje zákazníka o existenci produktu, který

chce podnik prodat a napomáhá jeho propagaci, prezentaci a proniknutí na trh. K tomu, aby

bylo možné sestavit tu pravou marketingovou strategii, je nutné vědět, čemu se podnik musí

přizpůsobovat a co ho ovlivňuje. Z tohoto důvodu provádíme příslušné analýzy, které odhalí

podnik ovlivňující faktory.

Tato práce se zabývá analýzou marketingové strategie firmy de Wolf Group s.r.o.,

analýzou produktů značky KaiVac, se kterými zmíněná firma jako výhradní distributor pro

Českou a Slovenskou republiku na trh přichází a analýzou trhu.

Hlavním cílem práce je analyzovat současný stav zvolené organizace a návrh

vhodného marketingové řízení.

První část bakalářské práce je zaměřena na teoretické pojmy týkající se analýzy organizace

a marketingové strategie. Další část je zaměřena charakteristiku firmy de Wolf Group s.r.o.,

její marketingovou strategii, charakteristiku produktů značky KaiVac, analýzu podniku a

produktů značky KaiVac. Podnik byl analyzován pomocí SWOT a PESTLE analýzy.

K analyzování konkurenčního prostředí byl použit Porterův model 5 sil a analýza produktů

značky KaiVac pochází od autora bakalářské práce, kterou vypracoval v době, kdy byl na

stáži u firmy Aneri, která působí jako externí marketingové oddělení pro firmu de Wolf Group

s.r.o. Analýza produktů značky KaiVac je tedy zpracována na základě požadavků, které

vyžaduje praxe a které byly zadány ředitelem firmy Aneri. Výsledné části této analýzy byly

následně použity pro celkovou zprávu zpracovanou firmou Aneri pro firmu de Wolf Group

s.r.o. Výsledkem bakalářské práce jsou doporučení na rozšíření marketingové strategie firmy

de Wolf Group s.r.o. a další možná doporučení pro rozvoj marketingové strategie a propagace

produktů značky KaiVac. Závěry mohou pomoci firmě de Wolf Group s.r.o. při rozhodování

o dalších vhodných krocích v marketingové strategii a při propagaci a prodeji produktů

značky KaiVac.
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1 ANALÝZA ORGANIZACE

Každý podnik se jako jakýkoli jiný subjekt nachází v určitém prostředí, kterým je

obklopen. To se vyznačuje určitými charakteristikami a určuje podmínky existence

konkrétního subjektu v daném čase a vytváří existenční prostor. Podnik vstupuje do

interakce s dalšími subjekty, které jsou součástí tohoto prostředí, a je ovlivňován jeho

charakterem. V marketingovém prostředí jsou aktéři a síly, které ovlivňují schopnost

firmy rozvíjet se a udržovat úspěšné transakce a vztahy s cílovými zákazníky. Kotler

prostředí charakterizuje jako „souhrn okolností, ve kterých někdo žije nebo se něco děje“.

Marketingové prostředí není statické, ale neustále se mění. Na tyto změny musí podnik

reagovat a měnit jeho přístup k trhu. Aby byly změny, co nejefektivnější musí podnik, co

nejlépe poznat síly prostředí a jeho aktéry. K tomu mu slouží celá řada metod. [1]

Analýza organizace pak následně vede k vytvoření optimální strategie, která by měla

být zformována na základě reálných fakt, zjištěných v průběhu analýz zaměřených na

podstatné jevy ovlivňující strategická rozhodnutí. Analýzy lze dle zaměření rozdělit, na:

 Analýzu vnějšího prostředí firmy

 Analýzu interního prostředí firmy [6]

1.1 Analýza vnějšího prostředí firmy

Do vnějšího prostředí firmy lze zařadit marketingové mikroprostředí a makroprostředí.

Každé z těchto prostředí má své faktory, na které je vhodné se při analýze zaměřit.

Následující podkapitoly popisují tyto prostředí a jejích faktory.

1.1.1 Marketingové mikroprostředí

Do marketingového prostředí patří vlastní podnik s jeho zaměstnanci, zákazníci,

dodavatele, marketingový zprostředkovatelé (distribuční mezičlánky), veřejnost a

konkurence. Všechno tyto složky svými činnostmi více či méně ovlivňují podnik, který je na

nich svým způsobem závislí. Podstatným rysem marketingového mikroprostředí však je, že

podnik muže sám tyto činnosti ovlivňovat. Kupříkladu spoluprací s konkurencí na společném

projektu, komunikací se zákazníky pomocí reklamní kampaně nebo s veřejností pomoci

public relations. [2]

Podnik je nedílnou součástí marketingového mikroprostředí. Míra úspěšnosti podniku

není závislá pouze jen na okolních vlivech působících na podnik, ale také na fungování a

13

spolupráci jednotlivých podnikových útvarů. Spolupráce všech oddělení firmy a úloha

marketingového oddělení jako koordinátora a integrujícího prvku může zajistit podniku

naplňování jeho cílů. To jestli je podnik bude schopen naplňovat a tím být úspěšný záleží také

na jeho finančním zázemí, na jeho schopnostech orientovat se v prostředí, schopnostech

vlastního rozvoje a schopnostech vyrábět a prodávat zboží na základě potřeb zákazníků.

Předpokladem pro úspěšné zvládnutí těchto úkolů je vymezení možností pro ovlivnění tohoto

bezprostředního okolí. [1]

Zákazníci jsou klíčovým bodem veškerého snažení firmy. Bez zákazníků by existence

firmy neměla smysl. Existuje několik skupin trhů. Podle Kotlera spotřebitelský, průmyslový,

obchodních mezičlánků, mezinárodní a státní zakázky. Každý z těchto trhů vyžaduje

specifický přístup. Pro podnik respektive obchodní firmu je pravděpodobný spotřebitelský trh,

u kterého také nalezneme členění na další skupiny, na které je opět potřeba působit

specifickým přístupem dle jejich charakteristických rysů. [1]

Dodavatelé jsou pro podnik velice důležitým subjektem, protože na jejich schopnosti a

spolehlivosti závisí, jaká bude kvalita dodávaného zboží. Problémy na straně dodavatelů se

mohou projevit ve výkonových ukazatelích podniku, odchodu zákazníku, poškození image

apod. [1]

„Je důležité zkoumat i vzájemné ekonomické postavení obchodní firmy a dodavatelů a

možnost alternativních dodávek. Síla dodavatelů je větší, pokud platí tyto skutečnosti.

 Dodávaný výrobek nemá substitut a obchodník je zainteresován na jeho prodeji.

 Obchodník odebírá jen malá množství, dodavatel není na odběrech závislí.

 Dodavatel má možnost samostatného vlastního prodeje nebo spolupráce s jinou

obchodní firmou.

 Obchodník nemá možnost integrace s přímým výrobcem zboží, je závislý na

dodavateli.“ [1]

Marketingový zprostředkovatelé (distribuční mezičlánky) – podnik sám je prostředník/

distributor, který spolupracuje s ostatními subjekty, které jsou mu nápomocny s vykonáváním

jeho činnosti. Další subjekty jsou například dodavatelské organizace (velkoobchod),

marketingové a reklamní agentury, organizace zajišťující distribuci a přepravu, finanční

ústavy a pojišťovny a s dalšími pomocnými distribučními mezičlánky. Všechny tyto

organizace se aktivně podílejí na procesu směny zboží, a některé ho usnadňují. [1]
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Veřejnost – do skupiny lze zařadit hromadné sdělovací prostředky (tisk, televize, rozhlas,

internet), zájmové a nátlakové skupiny (církve, ochránce práv zvířat), místní obyvatelé.

Všeobecně bývá vliv veřejnosti podceňován, i když může mít na chod a fungování podniku

zásadní vliv. Každý podnik obzvláště továrny například chemické zhoršuje ve svém okolí

životní podmínky. Od výstavby budov přes dopravu okolo podniku až po samotný často okolí


[…]


předchozí odstavec.

Direct marketing má stále svou nezastupitelnou úlohu mezi marketingovými nástroji.

Vyvolá totiž v příjemci pocit důležitosti, že s ním taková známa, respektovaná značka vchází

v osobní styk, že ho oslovuje, lichotí mu svým zájmem pouze o něj. [5]

Výhodou direkt mailingu je jeho vysoká účinnost. V poměru nákladů a účinnosti se jedná

o jeden z nejefektivnějších marketingových nástrojů a výsledky respektive míra úspěšnosti je

velice dobře měřitelná. Velice důležitými aspekty direct mailingu jsou především výběr

vhodného adresáta a zajímavost a kreativita zásilky. Adresát totiž vnímá doručenou zásilku

všemi smysly, je tedy důležité dbát mimo obsah také na barvy, tvary a v případě poštovního

balíku lze použít i vůní. Účinnost kampaně také zvyšuje vhodné oslovení příjemce. Další

výhodou direct mailingu a to především v jeho hmotné respektive poštovní podobě je to, že

příjemce obvykle obálku či balík opravdu otevře. U direct e-mailingu hrozí riziko toho, že se

e-mail buďto ztratí množství každodenně příchozích zpráv nebo ho příjemce smaže jako spam

či neotevře v důsledku nedůvěry či strachu z napadení počítače virem.
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Firma de Wolf Group s.r.o. díky zmiňovaným zprávám od obchodních zástupců disponuje

databází potenciálních zákazníků, a tak je pro ni metoda direct mailingu metodou velice

vhodnou.

5.2.4 Účast na veletrhu

Další možnou metodou jak propagovat produkty značky KaiVac a dostat je do povědomí

zákazníka je účast na veletrhu ať už regionálním či mezinárodním. Nespornou výhodou

prezentace a propagace produktů na veletrhu oproti ostatním druhům propagace jako jsou

letáky či různé druhy propagace v různých médiích je, že si zákazník může na produkt

sáhnout, vidí, jak ve skutečnosti vypadá. Dalším důležitým aspektem proč prezentovat a

propagovat produkty právě na veletrhu je, že na veletrhu se pohybují pouze zákazníci z oboru.

Lze tedy říci, že všichni zákazníci na trhu jsou zákazníky potenciálními.

Na samotném veletrhu je důležité zaměřit se na několik věcí. První z nich je originální

řešení stánku, aby ze všech stánků na veletrhu zákazník našel právě ten náš. Velmi důležité je

také dopředu si připravit způsob prezentace produktu a to především s ohledem na omezený

čas, který může na veletrhu být.

Vzhledem k rozšíření seznamu potenciálních zákazníků a případnému přímému dohodnutí

obchodu je pro firmu de Wolf Group s.r.o. účast na veletrhu velice efektivním řešením jak

tohoto docílit.

5.2.5 Budování pověsti a identity

Mimo budování dobré pověsti a firemní identity firmy de Wolf Group s.r.o. je možné

budovat také pověst a identitu značky KaiVac, a tím podpořit myšlenku toho, že firma de

Wolf Group s.r.o. je výhradním distributorem pro Českou a Slovenskou republiku, a že tato

firma je s touto značkou neoddělitelně spjata. Toho lze docílit například jednotným vizuálním

stylem, který vyzdvihuje image firmy případně značky a vymezuje ji oproti konkurenci.

Vizuálním stylem lze rozumět sjednocené firemní oblečení nebo polepení aut firemním

logem, značkou nebo čímkoli co zákazníka přiměje při vizuálním kontaktu vzpomenout si na

firmu nebo značku.

Firemní identita či identita značky je konkurenční výhodou, která vyjadřuje jedinečnost,

zefektivňuje propagaci a usnadňuje komunikaci. Kvalitně a důsledně zpracovaná firemní

identita či identita značky je jedním z nejdůležitějších a nejúčinnějších marketingových

nástrojů.
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ZÁVĚR

Vhodně zvolená marketingová strategie je v současnosti, kdy na trhu existuje mnoho

konkurenčních firem nabízejících produkty, které přímo konkurují nabízenému produktu nebo

jsou jeho substitutem v podstatě nezbytností pro to, aby podnik a jím nabízené produkty

zaujali zákazníka. První část bakalářské práce se tedy zabývá vysvětlením základních

teoretických pojmů týkajících se analýzy organizace a marketingových strategií. Další část je

zaměřena na konkrétní podnik tedy podnik de Wolf Group s.r.o., jeho marketingovou strategii

a produkty značky KaiVac, které se snaží uvést na trh. Výsledkem jsou doporučení pro další

rozvoj marketingové strategie a propagace produktů značky KaiVac.

Cílem této bakalářské práce bylo analyzovat současný stav zvolené organizace a

návrh vhodného marketingové řízení.

Výsledkem práce je zjištění, že po počátečních snahách uvést produkty značky KaiVac na

trh vlastními silami, nyní firma de Wolf Group s.r.o. od dubna 2016 uplatňuje novou

marketingovou strategii vytvořenou externím marketingovým oddělením firmou Aneri.

Vzhledem k datu zavedení strategie a tedy jejímu krátkému působení není zatím zcela možné

určit efektivitu této strategie. V práci byly rozpracovány návrhy na další možné etapy této

strategie a další doporučení, která by pomohla rozšířit marketingovou strategii firmy de Wolf

Group s.r.o. a propagaci produktů značky KaiVac. Dalším doporučením bylo po 1-2 letech,

což je předpokládané trvání této strategie provést restart celého projektu. To znamená

zanalyzovat a vyhodnotit provedené kroky a výsledky a poté na základě těchto zjištění

marketingovou strategii upravit či vymyslet strategii novou. Vlastním přínosem pro firmu de

Wolf Group s.r.o. respektive pro její externí marketingové oddělení firmu Aneri jsou návrhy

na rozpracování marketingové strategie a na propagaci produktů značky KaiVac.
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