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náročnost tématu na úroveň

nadprůměrná průměrná podprůměrná

teoretické znalosti x

praktické zkušenosti x

podkladové materiály (vstupní data) a jejich

zpracování

x

kritéria hodnocení práce úroveň

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit
stupeň splnění cíle práce x
samostatnost při zpracování tématu x
logická stavba práce x
práce s českou literaturou včetně citací x
práce se zahraniční literaturou včetně citací x
adekvátnost použitých metod x
hloubka provedené analýzy x
stupeň realizovatelnosti řešení x
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) x
stylistická úroveň x
nároky BP na podkladové materiály,

konzultace, průzkumy…

vysoké průměrné nižší nejsou

x
použití analýz, matem. statistických a jiných

metod, komparací apod.

ve velké míře přiměřené částečné absentuje

x
využitelnost námětů, návrhů a doporučení

k řešení problému

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost

x
obsah a relevantnost příloh v textu či příl.

části BP (tabulky, grafy, propočty apod.)

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé

x

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x

Připomínky a otázky k obhajobě:

Bakalářská práce zpracovává téma analýzy a návrhu marketingového řízení. Je aplikována na

podnik de Wolf Group s.r.o. Autor využívá analýzy SWOT, PESTLE, Porterův model 5ti sil a

fiktivní modelovou situaci. Po provedení analýz autor práce navrhuje možné strategické

postupy. Návrh je rozdělen do 3 časových etap, které na sebe logicky navazují.

Otázky:

1. Autor může uvést, jaká by byla finanční náročnost pro jím navrhovanou 2. etapu

strategického postupu (str. 45). Jak lze měřit efekt takovéhoto postupu a jak by

navrhoval vlastní realizaci navržených kroků (s eliminací finančních rizik).

2. Na str. 46 autor navrhuje možnost využití PR webů. Může uvést, o jaké konkrétní

weby se jedná. Jak jsou tyto weby využívány a jaká rizika s využitím těchto webů jsou

spojena.

Práce je doporučena k obhajobě.
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